



Til: Instituttstyret  
Fra: Instituttleder

---

Sakstype: D-sak  
Møtesaksnr.: D-SAK 5 6/23  
Møtenr.: 6/2023  
Møtedato: 23. oktober 2023  
Notatdato: 9. oktober 2023  
Arkivsaksnr.:  
Saksbehandler: Christine Meklenborg Nilsen

---

## Nedleggelse av bachelorstudieretningen i Polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk

### Bakgrunn

Instituttledelsen ønsker å legge ned bachelorgraden i polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk (PTBKS). Samtidig vil ledelsen styrke årsenheten i Øst-Europa, endre opptakskravet til master i slavisk og å legge muligheten for et annet slavisk språk inn i mastergraden på slavisk. På denne måten mener ledelsen å ivareta behovet for et undervisningstilbud om Øst-Europa.

Styret har ved to tidligere anledninger diskutert bachelorgraden i PTBKS (24.10.22 og 28.11.22). Opptaket til graden ble stoppet med virkning fra høsten 2022, og det er per i dag 7 aktive studenter på graden. Målt i antall studenter, antall studiepoeng og kostnader knyttet til undervisningen er det dessverre ikke lenger forsvarlig for instituttet å opprettholde bachelorgraden i PTBKS.

### Personalet

Ledelsen har hatt flere møter med fagmiljøet i året som har gått, og alle som har ønsket det, har fått samtale med instituttleder om mulighetene i fremtiden. Flere av de ansatte på seksjonen har en faglig profil som gjør at de kan undervise i andre avdelinger enn PTBKS, som på tysk og på allmenn litteraturvitenskap. To av de ansatte er dessuten involvert i å utvikle – og senere undervise på – en ny, engelskspråklig mastergrad i Literature, Cognition and Emotions, som vi søker å opprette med oppstart høsten 2025. Én er dessuten i gang med å utvikle et nytt emne for master som vil være et godt tilbud til våre studenter, men som også kan inngå i nye tverrfaglige studietilbud som følge av HF's strategiske satsinger.

### Årsenheten

Parallelt med en nedleggelse av bachelorgraden ønsker ledelsen å utvikle årsenheten videre. Vi ser at mange studenter faller av etter ett semester. I høstsemesteret har de kun obligatoriske kurs, mens alle kursene i vårsemesteret er valgfrie. Vi mener det vil være tjenlig å strømlinjeforme vårsemesteret ved å begrense valgfriheten for studentene. Samtidig ønsker vi å legge inn flere emner fra den gamle BA-graden her. For å sikre at det fremdeles er noe språkundervisning på PTBKS, vil vi også legge inn muligheten til å velge begynnerundervisning i ett språk, men kun ett per semester. Hvilket språk vil avhenge av ledig undervisningskapasitet. I tillegg til PTBKS vil



også ukrainsk være aktuelt her. Fagavdelingen vil jobbe tett med instituttet for å utvikle disse emnene.

## Master

En nedleggelse av BA-graden betyr at vi må endre kravene til opptak til master. Instituttet planlegger en større revisjon av mastergraden og vil ta dette spørsmålet med her.

## Videreføring av kompetanse

Av de tre språkene som inngår i PTBKS vurderer instituttet polsk som det strategisk mest viktige i dagens Europa. Det er derfor et mål å opprettholde et visst undervisningstilbud på polsk og å opprettholde kompetanse på dette feltet. Dette vil vi gjøre ved å kunne tilby polsk både som et språk for årsenheten, men også for studenter på russisk. I 100-gruppa på russisk vil vi legge inn muligheten til å ta et heisemne i et annet slavisk språk etter modell fra ukrainsk-emnet som ble opprettet høsten 2022. Instituttet ser for seg at særlig ukrainsk og polsk vil være aktuelle i denne modellen.

Hva forskningen angår, vil ikke den berøres av endringene i bachelorgraden.

## Konklusjon

Det er med andre ord slik at vi ikke ønsker å fjerne instituttets kompetanse på polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk, vi ønsker bare å legge ned selve bachelorgraden. Ved samtidig å tilby en mer strømlinjeformet årsenhet, tror vi at vi fremdeles vil kunne være attraktive for studenter som er interessert i Øst-Europa. Instituttet vil vurdere å endre opptakskravet til master for å sikre muligheten til spesialisering i Øst-Europa utenfor Russland.

## Til diskusjon:

- Er styret enig i ledelsens vurderinger?